
 

 

 Provinzia Autonoma de Bulsan-Südtirol - Autonome Provinz Bozen-Südtirol - Provincia Autonoma di Bolzano-Alto Adige 

 ISTITUT TECNICH ECONOMICH DI LUESC LADINS 
 WIRTSCHAFTSFACHOBERSCHULE DER LAD. ORTSCHAFTEN   
 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO DELLE LOCALITÁ LADINE 

 

39046 URTIJËI - ST.ULRICH - ORTISEI- Str. Rezia 295 

 Tel. 0471-796296 – www.iteraetia.it – Cod.fisc.-Steuer-Nr.80002820217 
PEC: ist.tecnich.urtijei@pec.prov.bz.it - E-Mail: ite.urtijei@schule.suedtirol.it 

 

 

 

 
 
 

 

  Decreto del Dirigente Scolastico n. 05 del 15/05/2023  
 

 
Determina di assunzione in bilancio  

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

Vista la legge provinciale 18 ottobre 1995, n. 20, recante “Organi collegiali delle istituzioni scolastiche”; 

 
Vista la legge provinciale 29 giugno 2000, n. 12, recante “Autonomia delle scuole”; 

 
Vista la legge provinciale 12 novembre 1992, n. 40, recante “Ordinamento della formazione professionale”; 

 
Visto il decreto del Presidente della Provincia 4 settembre 2018, n. 23, recante “Regolamento di esecuzione relativo 

all’autonomia e alla partecipazione nelle scuole professionali”; 

 
Visto il decreto del Presidente della Provincia 13 ottobre 2017, n. 38, recante “Regolamento relativo alla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche a carattere statale e provinciale della Provincia autonoma di Bolzano”; 

 
Vista la L.P. 22 ottobre 1993, n. 17 e ss.mm.ii. “Disciplina del procedimento amministrativo”; 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

Vista la delibera del Consiglio d’ Istituto di approvazione del PTOF 2020/2021 – 2022-2023 nonché la delibera del 

Consiglio d’ Istituto n. 18 del 30/11/2022, con la quale il vigente PTOF è stato prorogato per un ulteriore anno scolastico 

(2023-2024). 

 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022-2023 nonché la delibera del 

CUP: 
B41C22001820006 

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (GIUGNO 2022) 

http://www.iteraetia.it/
mailto:itc.urtijei@schule.suedtirol.it


 

 

Consiglio d’Istituto n. 04 del 27/04/2023 inerente l’integrazione del Programma Annuale 2022-2023: 

 
VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 

1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (GIUGNO 2022); 
 

VISTA la candidatura inoltrata su PA digitale 2026 
 

VISTO il Decreto n. 67 - 2 / 2022 - PNRR - della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la trasformazione 

Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 2.765,00; 

 
Visto il budget di finanziamento e investimento approvato per l’anno Finanziario 2023; 

 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 
 
 

 

a) l’assunzione in bilancio del finanziamento: 
 
 

 

codice meccanografico scuola Importo di finanziamento 

LBTD04000E Istituto Tecnico Economico Raetia € 2.765,00 

b) l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente 
 
 

Somma Entrate 

 
 
 

€ 2.765,00 

Aggregato 
Finanziamenti dall’ Unione Europea 

Voce 
Altri finanziamenti dall’ Unione Europea 

Sottovoce 
Abilitazione al cloud per le PA locali - Scuole 

Spese 

Attività Investimenti 

 
Voce 

Abilitazione al cloud per le PA locali - Scuole 

CUP B41C22001820006 

 
  

DETERMINA 

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (GIUGNO 2022) 



 

 

 

 
 
 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale,  www.iteraetia.it nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

Dr. Bernhard Flatscher 


		2023-05-15T12:27:53+0000
	Bernhard Flatscher




